
  
Seite 1 

 

  

 

 

 

 

Satzung 
 der Gemeinde Biederitz  

über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebiete s  
„Ortskern Biederitz“ 

 
 

Aufgrund des § 142 Abs. 3 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 27. August 1997 (BGBl. I S. 2141), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes 
über die Einrichtung des Bundesamtes für Bauwesen und Raumordnung sowie zur Ände-
rung besoldungsrechtlicher Vorschriften vom 15. Dezember 1997 (BGBl. I S. 2902) und der 
Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Kommunalrechtsänderungsgesetzes vom 31. Juli 1997 
(GVBl. LSA S. 721) hat der Gemeinderat der Gemeinde Biederitz in seiner Sitzung am 
15.04.1998 folgende Satzung beschlossen: 
 
§ 1  Festlegung des Sanierungsgebietes 
 
In dem anliegenden Lageplan gekennzeichneten Gebiet liegen städtebauliche Mißstände 
vor. Dieses Gebiet soll durch städtebauliche Sanierungsmaßnahmen wesentlich verbessert 
werden.  
Das insgesamt 14,5 ha umfassende Gebiet wird hiermit als Sanierungsgebiet förmlich fest-
gelegt und erhält die Bezeichnung „Ortskern Biederitz“. 
Das Sanierungsgebiet umfasst alle Grundstücke und Grundstücksteile innerhalb der im La-
geplan abgegrenzten Fläche. 
Der Lageplan ist Bestandteil dieser Satzung und als Anlage beigefügt. 
 
§ 2  Verfahren 
 
Die Sanierungsmaßnahme wird unter Anwendung der besonderen sanierungsrechtlichen 
Vorschriften der §§ 152 bis 156a BauGB durchgeführt. 
 
§ 3  Inkrafttreten 
 
Diese Satzung wird gemäß § 143 Abs. 1 BauGB mit ihrer ortsüblichen Bekanntmachung 
rechtsverbindlich. 
 
 
Biederitz, den 15.04.1998 
 
 
 
 
Sanftenberg 
amtierender Bürgermeister     Siegel 
 


